
ＦＡＸ通信 

釧根ト協 第５７号 

令和６年１２月１３日 

 

会 員 各 位 

 

一般社団法人釧根地区トラック協会 

  会 長   赤 石 美枝子 

北海道トラック交通共済協同組合釧根支部 

  支部長   松 實 秀 樹 

 

 

冬期における交通事故及び車輪脱落事故防止について 

 

謹啓 師走の候ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃から交通事故防止活動にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

本日、北海道トラック協会「セーフティ通信」第 1895号において、車輪脱落

事故防止緊急メッセージが発せられました。車輪脱落事故については当管内で

も毎年のように発生しており、特にこれからはシーズン途中でのタイヤ組換え

や積雪・降雪による障害など、より確実な点検が求められます。 

また、１１月には別添のとおり、北海道運輸局長より北海道トラック協会を

通じ、冬期における事故防止対策の徹底について強く要請があったところです。 

つきましては、別添記載事項について重点的に取り組み、事故防止に努めて

いただきますようお願いいたします。 

なお、北海道トラック交通共済協同組合釧根支部におきましても、釧根ト協

と同調して事故防止活動をすすめて参りますので、ご理解とご協力を賜ります

様お願い申し上げます。 

謹白 

 


